
34082 

Об утверждении Перечня поме-
щений для проведения встреч с 
избирателями в форме собраний, 
предоставляемых депутатам Го-
сударственной Думы Федераль-
ного Собрания Российской Фе-
дерации, Законодательного Соб-
рания Пермского края и пред-
ставительного органа Александ-
ровского муниципального окру-
га на территории Александров-
ского муниципального округа 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 07 июня 2017 г. 

№ 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части совершенствования законодательства о 

публичных мероприятиях», Федерального закона от 19 июня 2004 г. №54-ФЗ 

«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», в целях 

предоставления депутатам Государственной Думы РФ Федерального Собрания 

Российской Федерации, Законодательного Собрания Пермского края и 

депутатам представительного органа Александровского муниципального 

округа мест для проведения встреч с избирателями в форме собраний  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень помещений и мест для проведения 

встреч с избирателями в форме собраний, предоставляемых депутатам 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и 

Законодательного Собрания Пермского края с избирателями на территории 

Александровского муниципального округа. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по общественной безопасности и 

внутренней политике. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева

    22.07.2019  296 



34082 

УТВЕРЖДЁН 
         постановлением 
         администрации района 
         от 22.07.2019 № 296 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

помещений для проведения встреч с избирателями в форме собраний, 
предоставляемых депутатам Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания Пермского 
края и депутатам представительного органа Александровского 

муниципального округа на территории Александровского 
муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Наименование 

площадки 

(указание адреса или 

названия) 

Вместимость 
Описание 

границ территории площадки 

Специально отведенные места на открытых площадках 

1. 

Городской сквер  

г. Александровск, 

ул. Ленина, 16а 

400 человек 

Площадка находится в квартале, 

ограниченном ул. Красина, 

ул. Ленина, ул. Жданова и 

ул. Машиностроителей, в районе стелы 

и мемориала участникам Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов 

(сквер «Победы») 

2. 

Площадь перед зданием 

МКУ ДК «Энергетик», 

п. Яйва, 

ул. Парковая, д. 11 

500 человек 
Площадь находится непосредственно 

перед зданием МКУ ДК «Энергетик» 

3. 

Площадь перед зданием 

МБУ «Дом культуры  

«Химик»» п. Всеволодо-

Вильва 

ул. Луначарского, д. 1,  

300 человек 
Площадь находится непосредственно 

перед зданием МБУ «Химик» 

Помещения 

1.  

г. Александровск, ул. 

Ленина, 21а,  

МБУ «Городской 

дворец культуры» 

500 человек Зрительный зал дворца культуры 

2. 

г. Александровск, 

п. Лытвенский,  

ул. 9-ой Пятилетки, д. 2, 

МБУ «ГДК» клуб 

«Нива» 

50 человек Зрительный зал клуба 

3. 

г. Александровск, 

п. Луньевка,  

ул. Пушкина, д. 8,  

МБУ «ГДК» клуб 

п. Луньевка 

50 человек Зрительный зал клуба 

4. 

г. Александровск, ул. 

Мехоношина, 19 МБУ 

«Центральная городская 

библиотека» 

30 человек Читальный зал библиотеки 



 

34082 

3 

5. 

п. Яйва, 

ул. Парковая, 11,  

МКУ «ДК «Энергетик» 

500 человек Зрительный зал дворца культуры 

6. 

п. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки,  

МКУ «Библиотека 

им.Ф.Ф.Павленкова» 

30 человек Читальный зал библиотеки 

7. 

п. Всеволодо – Вильва,  

ул. Луначарского, 

д. 1,  

МБУ «Химик» 

250 человек Зрительный зал дворца культуры 

8. 

п. Всеволодо – Вильва,  

ул. Урицкого, д. 24,  

МКУ «Объединение 

библиотек» ВВГП 

20 человек Читальный зал библиотеки 

9. 

п. Карьер-Известняк, ул. 

Мира, д. 1, МБУ 

«Химик клуб «Горняк» 

250 человек Зрительный зал клуба 

10. 

с. Усть-Игум, 

ул. Советская, д. 22, 

МБУ «Химик» 

клуб села Усть-Игум 

50 человек Зрительный зал клуба 

11. 

п. Ивакинский карьер, 

ул. Мира, 

д. 15 МБУ «Химик» 

клуб п. Ивакинский 

карьер 

50 человек Зрительный зал клуба 

12. 

п. Скопкортная, 

ул. Уральская, 1А, 

МКУ «Дом досуга 

п. Скопкортная» 

30 человек Зрительный зал дома досуга 

 


